[image: image1.png]

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО»
                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                     РЕШЕНИЕ

«20 » декабря     2013 г.                                                                                       № 90

«Об утверждении Положения о порядке предоставления

муниципальных служебных жилых помещений из

муниципального специализированного жилищного фонда в

Муниципальном образовании «Городское поселение

«Г. Ермолино»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003 (в ред. от 05.07.2009), постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино», а также на основании обращения Главы администрации МО «Городское поселение «Г. Ермолино» Городская Дума МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления муниципальных служебных жилых помещений из муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании «Городское поселение «Г. Ермолино» (приложение N 1).
2. Утвердить Реестр служебного жилого помещения (Приложение № 2)
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Городское поселение                                       Бодров В.В.

«Город   Ермолино»

Отп. 6 экз.

3 – в дело

1 – админ. ГП «Г. Ермолино»

1 – прокуратура

1 – спец по имуществу

Приложение N 1

к Решению

Городской Думы

муниципального образования

«Городское поселение «Г. Ермолино»

от 20 декабря 2013 г. N 90

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖЕБНЫХ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Г. ЕРМОЛИНО»

1. Основные положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Уставом муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» и устанавливает порядок предоставления муниципальных служебных жилых помещений из муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» гражданам в случаях, установленных федеральными законами и законами Калужской области, в целях привлечения кадров и обеспечения деятельности работников муниципальных учреждений и решения иных вопросов, отнесенных к ведению органов местного самоуправления действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Муниципальный специализированный жилищный фонд - совокупность жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» и предназначенных для проживания отдельных категорий граждан.

1.3. В муниципальном специализированном жилищном фонде муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» к специализированным жилым помещениям относятся служебные жилые помещения и жилые помещения в общежитиях.

1.4. Отнесение жилых помещений муниципального жилищного фонда к муниципальному специализированному жилищному фонду производится на основании решения Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» по правилам, установленным постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений".

2. Предоставление муниципальных служебных жилых помещений

из муниципального специализированного жилищного фонда

2.1. Лица, нуждающиеся в предоставлении муниципального служебного жилого помещения либо помещения в общежитии, представляют работодателю заявление.

2.2. Договор найма служебного жилого помещения или помещения в общежитии с гражданином заключается на период его трудовых отношений. Прекращение трудовых отношений с государственным, муниципальным учреждением (организацией) или окончание срока трудового договора является основанием прекращения данного договора найма.

3. Назначение и основания предоставления муниципальных

служебных жилых помещений

3.1. Служебное жилое помещение предназначается для проживания гражданина приближенно к месту его работы в связи с характером его трудовых отношений.

3.2. Служебное жилое помещение предоставляется гражданину в связи с характером его трудовых отношений с государственными, муниципальными учреждениями (организациями) муниципального «Городское поселение «Г. Ермолино».
Служебное жилое помещение предоставляется работникам учреждений, а также специалистам, приглашенным для работы в учреждения, организации.

3.3. Для рассмотрения вопроса о предоставлении из муниципального специализированного жилищного фонда муниципального служебного помещения по договору найма гражданину необходимо представить следующие документы:

- личное заявление;

- копию паспорта;

- выписку из домовой книги по месту регистрации и/или копию свидетельства о праве собственности на жилое помещение;

- справку из Росреестра о наличии или отсутствии зарегистрированного права собственности;

- заверенную копию трудового договора, заключенного между гражданином и учреждением/организацией.

После получения всех документов принимается решение комиссией созданной государственными, муниципальными учреждениями (организациями) муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино».

3.4. Договор найма муниципального служебного жилого помещения, общежития заключается на период трудовых отношений.

4. Порядок предоставления муниципального служебного жилого

помещения по договору найма

4.1. Муниципальное служебное жилое помещение из муниципального специализированного жилищного фонда предоставляется гражданину во владение и пользование для временного проживания в нем по договору найма муниципального служебного жилого помещения.

Плата за наем, содержание, текущий ремонт жилого помещения и коммунальные услуги вносится гражданином, которому предоставлено служебное жилое помещение, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.2. Решение о предоставлении муниципального служебного жилого помещения по договору найма из муниципального специализированного жилищного фонда принимается постановлением Главы администрации муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» согласно протоколу, предоставленному государственными, муниципальными учреждениями (организациями) муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино». Специалист  администрации муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» на основании постановления Главы администрации муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» готовит проект договора служебного найма.

4.3. Наниматель муниципального служебного жилого помещения обязан в 3-дневный срок с момента подписания договора найма заключить с эксплуатирующей организацией договор на предоставление жилищно-коммунальных услуг. Договор найма муниципального служебного жилого помещения является основанием для вселения нанимателя и членов его семьи в предоставленное жилое помещение из муниципального специализированного жилищного фонда.

4.4. После 10 лет трудовых отношений с работодателем и проживания в жилом помещении по договору служебного найма по заявлению нанимателя решением Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино» жилое помещение переводится из муниципального служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда в жилой фонд.

5. Расторжение и прекращение договора найма муниципального

служебного жилого помещения

5.1. Договор найма муниципального служебного жилого помещения может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

5.2. Наниматель муниципального служебного жилого помещения в любое время может расторгнуть договор найма.

5.3. Договор найма муниципального служебного жилого помещения может быть расторгнут в судебном порядке по требованию Наймодателя, при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма муниципального служебного жилого помещения, а также в иных предусмотренных законодательством случаях.

5.4. Прекращение трудовых отношений является основанием прекращения договора найма муниципального служебного жилого помещения и освобождения жилого помещения в течение 10 дней.